usług, zmniejszają inwestycję leasingową brutto, obniżając
zarówno należność główną, jak i kwotę niezrealizowanych
przychodów finansowych.

Przychody finansowe z tytułu leasingu finansowego są
ujmowane w kolejnych okresach przy uwzględnieniu stałej
stopy zwrotu z wartości netto inwestycji z tytułu leasingu.

Leasing operacyjny

Aktywa oddane w leasing operacyjny prezentuje się
w sprawozdaniu z sytuacji finansowej zgodnie z charakterem
tych aktywów. Przychody z tytułu leasingu operacyjnego są
ujmowane w zysku lub stracie bieżącego okresu przy
zastosowaniu metody liniowej przez okres leasingu, chyba że
zastosowanie innej systematycznej metody lepiej
odzwierciedla sposób rozłożenia w czasie zmniejszania się
korzyści czerpanych z oddanego w leasing składnika aktywów.

PCC ROKITA SA
Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 25
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półroczne 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2019 roku:

  Stan na 01.01.2019 Korekty
wynikające z

wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Aktywa trwałe 1 458 905 21 623 1 437 282

 Rzeczowe aktywa trwałe 1 166 921  (45 582) 1 212 503
   Grunty, budynki i budowle 382 695 (32 868) 415 563
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 596 621 (12 714) 609 335
   Pozostałe środki trwałe 27 755 - 27 755
   Środki trwałe w budowie 159 850 - 159 850

 Wartości niematerialne 44 373  -   44 373
 Prawo do użytkowania aktywów 67 205  67 205  0
   Grunty, budynki i budowle 37 37 0
   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 46 325 46 325 0
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 20 843 20 843 0
   Pozostałe środki trwałe 0 - 0
 Pozostałe aktywa 180 406  -   180 406

Aktywa obrotowe 331 302  -   331 302

 Zapasy 78 629  -   78 629

 Należności od odbiorców 160 094  -   160 094
 Pozostałe należności 16 685  -   16 685

 Aktywa z tytułu umów z klientami 938  -   938

 Pozostałe aktywa   26 540  -   26 540

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 48 416  -   48 416

AKTYWA RAZEM 1 790 207  21 623  1 768 584

   Kapitał własny 849 945  -   849 945

 Kapitał akcyjny 19 853  -   19 853

 Kapitał zapasowy 515 078  -   515 078

 Kapitał rezerwowy 49  -   49

 Pozostałe całkowite dochody  (13 039)  -   (13 039)

 Zyski zatrzymane 328 004  -   328 004

Zobowiązania długoterminowe 537 234 20 553 516 681

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 250 874  -   250 874

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 225 097  20 553  204 544

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 14 407  -   14 407

 Rezerwy 4 215  -   4 215

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 679  -   679

 Otrzymane dotacje 36 245  -   36 245

 Zobowiązania wobec dostawców 343  -   343

 Pozostałe zobowiązania 5 374  -   5 374

Zobowiązania krótkoterminowe 403 028 1 070 401 958

 Zobowiązania wobec dostawców 144 275  -   144 275

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 3 427  -   3 427

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 48 992  -   48 992

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 112 970  1 070  111 900

 Rezerwy 19 581  -   19 581

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 12 860  -   12 860
 Otrzymane dotacje 1 678  -   1 678

 Pozostałe zobowiązania 59 245  -   59 245

Zobowiązania razem 940 262 21 623 918 639

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 790 207  21 623  1 768 584

PCC ROKITA SA
Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 26
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półroczne 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

5.16. Instrumenty finansowe

Stan na 30.06.2019

Poziom
hierarchii
wartości
godziwej

Wartość
bilansowa

Klasyfikacja instrumentów finansowych wg MSSF 9

Wartość
godziwa

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
wynik

finansowy

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
pozostałe
całkowite
dochody

Aktywa
wyceniane w

zamortyzowa-
nym koszcie

Zobowiązania
wyceniane w

zamortyzowa-
nym koszcie

A
K

TY
W

A

Pozostałe aktywa finansowe * 118 743 0 0 118 743 0 118 743

Należności od odbiorców * 175 791 0 0 175 791 0 175 791

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty * 50 252 0 0 50 252 0 50 252

  Razem   344 786 0 0 344 786 0 344 786

PA
SY

W
A

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

1 299 835 0 0 0 299 835 307 081

Kredyty i pozostałe zadłużenie * 494 079 0 0 0 494 079 494 079

Kredyty i pozostałe zadłużenie
(pożyczki o stałym oprocentowaniu)

3 57 969 0 0 0 57 969 57 290

Zobowiązania wobec dostawców * 139 491 0 0 0 139 491 139 491

Pozostałe zobowiązania
(Instrumenty pochodne z tytułu
zabezpieczenia)

2 580 580 0 0 0 580

  Pozostałe zobowiązania finansowe * 36 429 0 0 0 36 429 36 429

  Razem   1 028 383 580 0 0 1 027 803 1 034 950

* Przyjmuje się, że wartość godziwa jest zbliżona do wartości bilansowej, dlatego Spółka nie zastosowała żadnych technik do wyceny tych pozycji.

Pozostałe kategorie instrumentów finansowych nie wystąpiły w Spółce w okresie bieżącym ani w okresie porównywalnym.

Stan na 31.12.2018

Poziom
hierarchii
wartości
godziwej

Wartość
bilansowa

Klasyfikacja instrumentów finansowych wg MSSF 9

Wartość
godziwa

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
wynik

finansowy

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
pozostałe
całkowite
dochody

Aktywa
wyceniane w

zamortyzowa-
nym koszcie

Zobowiązania
wyceniane w

zamortyzowa-
nym koszcie

A
K

TY
W

A

Pozostałe aktywa finansowe * 94 973 0 0 94 973 0 94 973

Należności od odbiorców * 160 094 0 0 160 094 0 160 094

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty * 48 416 0 0 48 416 0 48 416

  Razem   303 483 0 0 303 483 0 303 483

PA
SY

W
A

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

1 299 866 0 0 0 299 866 304 372

Kredyty i pozostałe zadłużenie * 253 157 0 0 0 253 157 253 157

Kredyty i pozostałe zadłużenie
(pożyczki o stałym oprocentowaniu)

3 63 287 0 0 0 63 287 62 730

Zobowiązania wobec dostawców * 144 618 0 0 0 144 618 144 618

Pozostałe zobowiązania
(Instrumenty pochodne z tytułu
zabezpieczenia)

2 267 267 0 0 0 267

Pozostałe zobowiązania finansowe * 50 548 0 0 0 50 548 50 548

  Razem   811 743 267 0 0 811 476 815 692

* Przyjmuje się, że wartość godziwa jest zbliżona do wartości bilansowej, dlatego Spółka nie zastosowała żadnych technik do wyceny tych pozycji.

Pozostałe kategorie instrumentów finansowych nie wystąpiły w Spółce w okresie bieżącym ani w okresie porównywalnym.

PCC ROKITA SA
Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 27
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półroczne 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

5.17. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania,
kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są
nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość

Nie wystąpiły

5.18. Objaśnienie do Jednostkowego sprawozdania z przepływów
pieniężnych

Zapasy

Należności
od

odbiorców

Pozostałe
należności

Aktywa z
tytułu umów

z klientami

Zobowiązania
wobec

dostawców

Pozostałe
zobowiązania

Zobowiązania
z tytułu umów

z klientami

Kapitał
obrotowy

31 grudnia 2018 (78 629) (160 094) (16 685) (938) 144 618 59 245 3 427 (49 056)

30 czerwca 2019 (78 737) (175 791) (11 165) (236) 139 491 57 895 3 866 (64 677)

Zmiana stanu
w sprawozdaniu
z sytuacji
finansowej

(108) (15 697) 5 520 702 (5 127) (1 350) 439 (15 621)

Korekty 0 0 (3 742) 0 0 (1 024) 0 (4 766)

Zmiana stanu
w sprawozdaniu
z przepływów
pieniężnych

(108) (15 697) 1 778 702 (5 127) (2 374) 439 (20 387)

Należności od odbiorców
i pozostałe należności

Zobowiązania wobec dostawców
i pozostałe zobowiązania

PCC ROKITA SA
Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 28
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półroczne 2019

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

5.19. Transakcje z podmiotami powiązanym
Kontrolę nad Spółką sprawuje PCC SE z siedzibą w Duisburgu
(Niemcy), która posiada 84% akcji Spółki. PCC SE jest stroną
kontrolującą najwyższego szczebla. Pozostałe 16% akcji Spółki